



ORKA Steganlagen GmbH; Unter den Platanen 44; 14774 Brandenburg an der Havel

Wolter Sicherheitstechnik GmbH  
 Thomas Wolter  
 Rudolf Diesel Straße 11a  
 24790 Schacht-Audorf

beratung@orka-steganlagen.de  
 www.orka-steganlagen.de

Telefon: +49 3381 604 99 59  
 Telefax: +49 3381 804 08 72  
 Mobil: +49 171 560 88 83

Projekt-Nr.: P00006/22  
 Kunden-Nr.: 11275  
 Kd-Tel.: 0171 2817030  
 Brandenburg, 17.01.2022

### Angebot A2200012

Betreff: Steganlage 30,00m x 2,40m

Sehr geehrte Damen und Herren ,

wir bedanken uns noch einmal für Ihre Anfrage und möchten Ihnen nachfolgendes Angebot freibleibend unterbreiten:

Position	Menge	ME	Bezeichnung	Einzelpreis	Gesamtpreis
<b>1. Planung</b>					
<i>Falls erforderlich</i>					
1.1	1,00	St	Bodenprüfung zur Beurteilung der Tragfähigkeit Bodenerkundung mittels Rammsonde (Künzelstab) DPL-5 DIN 4094 ohne Arbeitsboot	1.065,00 €	1065,- E.P.
<i>Falls erforderlich</i>					
1.2	1,00	qm	Planungsleistung 1. Grundlagenermittlung 2. Vorplanung 3. Entwurfsplanung 4. Genehmigungsplanung über "CL- Planungsbüro"	2.400,00 €	2400,- E.P.
<b>Summe 1. Planung</b>					<b>3465,- 0,00 €</b>
<b>2. Abriss</b>					
<i>Falls erforderlich</i>					
2.1	1,00	qm	vorhandene Steganlage abreißen ohne Entsorgung	87,00 €	E.P. ✓
<i>Falls erforderlich</i>					
2.2	1,00	Stück	Pfahl / Dalben abreißen / Ziehen	167,00 €	E.P. ✓
<b>Übertrag</b>					<b>0,00 €</b>

3.465

ORKA Steganlagen GmbH  
 Geschäftsführer Jasmin Sorge  
 Unter den Platanen 44  
 14774 Brandenburg a. d. Havel

Deutsche Bank  
 Kto.-Nr. 4 31 25 00 00  
 BLZ 120 700 24

IBAN DE85 1207 0024 0431 2500 00  
 BIC (SWIFT-CODE): DEUTDEDB161

Handelsregister Potsdam  
 HRB 22540P  
 Steuer-Nr. 048/115/01242  
 Ust-Id-Nr. DE 267561786

Position	Menge	ME	Bezeichnung	Einzelpreis	Gesamtpreis
Übertrag					0,00 €
<i>bis 140 mm Durchmesser ohne Entsorgung</i>					<del>3.405,-</del>
<i>Falls erforderlich</i>					
2.3	1,00	Stück	Entsorgung/ Aufwand	0,00 €	E.P. 0,00 € ✓
<b>Summe 2. Abriss</b>					<b>0,00 €</b>
<b>3. Hauptsteg 30,00m x 2,40m</b>					
3.1	16,00	Stück	Pfahl / Dalben setzen im Rammverfahren bis DN 219,10x4,5 aus Stahl verzinkt St 37 bis zu einer Länge von 6m Einbindetiefe 3m ohne weiteren Nachweis jeder Meter mehr 111,00	1.048,00 €	16.768,00 € ✓
3.2	72,00	qm	Steganlage System Orka bestehend aus Stahlunterkonstruktion mit allen Verbindungsmittel	337,00 €	24.264,00 € ✓
<i>Falls erforderlich</i>					
3.3	1,00	qm	Steganlage bestehend aus Stahlunterkonstruktion mit allen Verbindungsmittel	237,00 €	E.P. ✓
<i>Alternativ zu vorstehender Position</i>					
3.3a	1,00	qm	Steganlage bestehend aus Holzunterkonstruktion mit allen Verbindungsmittel	197,00 €	E.P. ✓
3.4	72,00	qm	Gitterrost 30/10 liefern und montieren. Stärke 3,00 cm	210,00 €	<del>15.120,00 €</del>
<i>Alternativ zu vorstehender Position</i>					
3.4a	1,00	qm	Riffelbohlenbelag aus Edelholz liefern und montieren. Stärke 2,6 cm	220,00 €	<del>15.840,-</del> E.P. ✓
<b>Summe 2. Hauptsteg</b>					<del>56.152,00 €</del> <b>56.872,-</b>
<b>4. Zubehör</b>					
4.1	1,00	Stück	Baustelleneinrichtung Kran/ Arbeitsschiff	2.500,00 €	2.500,00 € ✓
4.2	15,00	Tage	Auslöse / Unterkunft für 3 Personen	342,00 €	5.130,00 € ✓
<i>Falls erforderlich</i>					
4.3	1,00	Stück	Bootsfestmacher Dalben setzen im Spülverfahren bis DN 133x3,5 aus Stahl verzinkt St 37 bis zu einer Länge von 6m Einbindetiefe 3m ohne weiteren Nachweis	1.048,00 €	E.P. ✓
Übertrag					<del>63.782,00 €</del> <b>67.867,-</b>

Position	Menge	ME	Bezeichnung	Einzelpreis	Gesamtpreis
			Übertrag		<del>63.782,00 €</del>
			jeder Meter mehr 91,00		67.867,-
<i>Falls erforderlich</i>					
4.4	1,00	M	Kanurolle	296,00 €	E.P. ✓
<i>Falls erforderlich</i>					
4.5	1,00	Stück	Klampe liefern und montieren	64,00 €	E.P. ✓
<i>Falls erforderlich</i>					
4.6	1,00	M	Reibebrett umlaufend Bestehend aus dem Belag. 145mm	74,78 €	E.P. ✓
4.7	62,40	M	Geländer liefern und montieren. <i>*Überstagslokk zzgl. 100,- €</i>	<del>425,-</del> 325,00 €	<del>26.520,-</del> 20.280,00 €
<i>Falls erforderlich</i>					
4.8	1,00	Stück	Badeleiter Orka liefern und montieren. <i>* ca. 4 x zu öffnen 0: 30m Stg</i>	945,00 €	E.P. 3.780
<i>Falls erforderlich</i>					
4.9	1,00	M	Tritt/ Kanueinsteiger liefern und montieren.	315,00 €	E.P. ✓
<b>Summe 4. Zubehör</b>					<del>37.930,-</del> <b>27.910,00 €</b>
<b>Nettosumme</b>					<del>84.062,00 €</del>
Umsatzsteuer					19 % <del>15.971,78 €</del>
<b>Gesamtsumme</b>					<del>100.033,78 €</del>

Ich bedanke mich für Ihr Interesse und stehe für Rückfragen zur Verfügung unter  
 Tel. : 03381/ 604 99 59  
 oder Funk : 0171 / 560 88 83

Mit freundlichen Gruß  
 Carsten Lindner

*zzgl. 2.300,- Kosten für  
 Gutwillige Abschnit nach  
 Folie*  
 Netto - 2.300,- €

*Ges Netto - 100.487,00 €  
 19% - 19.092,53 €*

*119.579,53 €*

*27. Jan. 2021*